（2020/12/22-2021/12/22）

届满之日起二年

 保证
 正在

履行

合计   117,295,991.59

6. 关联方应收应付款项

(1) 应收项目

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

常州高力国际

汽车博览城置

业有限公司

2,330,000.00 233,000.00 2,500,000.00 125,000.00

合计  2,330,000.00 233,000.00 2,500,000.00 125,000.00

(2) 应付项目

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

其他流动负债 顾章豪 300,000.00 -

注：顾章豪购买公司所持蕴美医学科技有限公司股份，转让价格参照蕴美医学经审计的净资

产价值为人民币 600,000.00 元，顾章豪已实际支付 300,000.00 元，截止 2020 年 12 月 31

日暂未办理股权转让登记。截止本报告披露日，顾章豪已支付全部转让价款，并办理股权转

让登记。

九.承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

无

2. 或有事项

无

127

十.资产负债表日后事项

1. 重要的非调整事项

无

2. 利润分配情况

2021 年 4 月 28 日，经公司第三届董事会第五次会议审议通过《关于<2020 年度利润

分配预案>的议案》：拟以公司总股本 10,968 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股

利 1.50 元（含税），共分配 16,452,000.00 元整。该议案尚待公司股东大会审议通过。

3. 其他资产负债表日后事项说明

无

十一.其他重要事项

会计差错更正

本公司在编制 2018 年度及 2019 年度财务报表时，存在以下会计差错：公司承建的位

于南京市建邺区新城科技园内的南京君泰国际生态总部园幕墙工程，2018 年公司按照与南

京君泰置业有限公司所签署的《以房抵工程款协议》将君泰国际房产 16,460,640.74 元列做

固定资产核算。经核查上述房产所在宗地属于法院查封财产，暂时无法办理产权证书。鉴于

上述原因，在编制 2019 年年报时，公司将该项以房抵债交易还原为 2018 年发生的债权，

但 2018 年、2019 年未按账龄组合计提坏账准备。公司 2018 年、2019 年未计提任何坏账

不谨慎，现按账龄补充计提坏账准备

本公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行处理，影响的 2018 年及 2019 年合并

财务报表项目及影响金额列示如下：

（一）2018年度财务报表项目及影响金额

报表项目 重述前 调整金额 重述后

应收账款 1,374,489,906.38  -6,821,363.40  1,367,668,542.98

流动资产合计 1,770,499,416.25  -6,821,363.40  1,763,678,052.85

递延所得税资产 34,458,389.56  1,705,340.85  36,163,730.41

非流动资产合计 211,313,142.90  1,705,340.85  213,018,483.75

资产合计 1,981,812,559.15  -5,116,022.55  1,976,696,536.60

盈余公积 23,322,075.70  -511,602.26  22,810,473.44

未分配利润 178,073,884.16  -4,604,420.29  173,469,463.87

所有者权益合计 606,890,201.28  -5,116,022.55  601,774,178.73

负债和所有者权益总计 1,981,812,559.15  -5,116,022.55  1,976,696,536.60

营业总成本 1,774,982,013.50  6,821,363.40  1,781,803,376.90

资产减值损失 36,987,420.00  6,821,363.40  43,808,783.40

营业利润 81,487,639.45  -6,821,363.40  74,666,276.05

所得税费用 18,418,156.38  -1,705,340.85  16,712,815.53

净利润 61,810,984.61  -5,116,022.55  56,694,962.06

归属于母公司净利润 62,079,106.36  -5,116,022.55  56,963,083.81

综合收益总额 61,810,984.61  -5,116,022.55  56,694,962.06

归属于母公司所有者的综合收益总额 62,079,106.36  -5,116,022.55  56,963,083.81

基本每股收益 0.58 -0.05  0.53

（二）2019年度财务报表项目及影响金额

报表项目 重述前 调整金额 重述后

应收账款 1,818,767,327.61  -11,055,077.14  1,807,712,250.47

128

流动资产合计 2,152,902,414.98  -11,055,077.14  2,141,847,337.84

递延所得税资产 46,886,285.66  2,763,769.28  49,650,054.94

非流动资产合计 261,973,601.20  2,763,769.28  264,737,370.48

资产合计 2,414,876,016.18  -8,291,307.86  2,406,584,708.32

盈余公积 30,779,656.32  -829,130.79  29,950,525.53

未分配利润 232,230,557.20  -7,462,177.07  224,768,380.13

所有者权益合计 672,350,149.77  -8,291,307.86  664,058,841.91

负债和所有者权益总计 2,414,876,016.18  -8,291,307.86  2,406,584,708.32

信用减值损失 -47,326,999.56  -4,233,713.74  -51,560,713.30

营业利润 93,670,582.05  -4,233,713.74  89,436,868.31

所得税费用 20,919,161.84  -1,058,428.43  19,860,733.41

净利润 72,427,948.49  -3,175,285.31  69,252,663.18

归属于母公司净利润 72,582,253.66  -3,175,285.31  69,406,968.35

综合收益总额 72,427,948.49  -3,175,285.31  69,252,663.18

归属于母公司所有者的综合收益总额 72,582,253.66  -3,175,285.31  69,406,968.35

基本每股收益 0.66  -0.03  0.63

十二.母公司财务报表主要项目附注

1、应收账款

（1）按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 1,202,183,146.79 1,366,420,401.23

1 至 2 年 544,064,068.40 343,824,784.50

2 至 3 年 135,851,076.02 90,372,850.33

3 至 4 年 35,702,304.60 28,769,202.02

4 至 5 年 23,101,994.77 25,815,621.80

5 年以上 24,164,154.69 9,570,412.66

小计 1,965,066,745.27 1,864,773,272.54

减：坏账准备 266,394,465.43 174,422,864.72

合计 1,698,672,279.84 1,690,350,407.82

（2）按坏账计提方式分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备 账面

价值 金额 比例 金额 计提比例

按单项计提坏

账准备的应收

账款

86,871,790.61 4.42% 81,259,126.58 93.54% 5,612,664.03

按组合计提坏

账准备的应收

账款

1,878,194,954.66 95.58% 185,135,338.85 9.86% 1,693,059,615.81

其中：账龄组合  1,878,194,954.66 95.58% 185,135,338.85 9.86% 1,693,059,615.81

合计 1,965,066,745.27 100.00% 266,394,465.43 13.56% 1,698,672,279.84

（续）

129

类别

期初余额

账面余额 坏账准备 账面

价值 金额 比例 金额 计提比例

按单项计提坏

账准备的应收

账款

16,460,640.74 0.88% 11,055,077.14 67.16% 5,405,563.60

按组合计提坏

账准备的应收

账款

1,848,312,631.80 99.12% 163,367,787.58 8.84% 1,684,944,844.22

其中：账龄组合  1,848,312,631.80 99.12% 163,367,787.58 8.84% 1,684,944,844.22

   -

合计 1,864,773,272.54 100.00% 174,422,864.72 9.35% 1,690,350,407.82

按单项计提坏账准备：

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例 计提理由

南京君泰置业有限公司 16,460,640.74 16,460,640.74 100.00% 客户破产

北京汉能光伏投资有限

公司
57,848,104.82 57,848,104.82 100.00% 客户经营困难

沭阳雨润中央购物广场

有限公司
9,354,440.05 3,741,776.02 40.00% 客户经营困难

淮北市国购商业运营管

理有限公司
3,208,605.00 3,208,605.00 100.00% 诉讼判决

合计 86,871,790.61 81,259,126.58 93.54% -

按组合计提坏账准备：

组合名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例

1 年以内 1,202,183,146.79 60,109,157.35 5.00%

1 至 2 年 508,329,666.96 50,832,966.69 10.00%

2 至 3 年 104,382,932.59 31,314,879.78 30.00%

3 至 4 年 35,702,304.60 17,851,152.30 50.00%

4 至 5 年 12,848,604.93 10,278,883.94 80.00%

5 年以上 14,748,298.79 14,748,298.79 100.00%

合计 1,878,194,954.66 185,135,338.85 9.86%

（3）本期计提、收回或转回的坏账准备的情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销

按单项计提坏账

准备的应收账款
11,055,077.14 70,204,049.44   81,259,126.58

按组合计提坏账

准备的应收账款
163,367,787.58 21,767,551.27   185,135,338.85

合计 174,422,864.72 91,971,600.71 - - 266,394,465.43

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称

期末余额

应收账款
占应收账款期末余额

合计数的比例（%）
账龄 坏账准备

南京新厦市政建设项目管理

有限公司
125,067,020.97 6.36% 一年至三年 14,357,605.86

浙江中成建工集团有限公司

南京分公司
92,366,876.51 4.70% 一年以内 4,618,343.83

射阳国有资产投资集团有限

公司
81,233,402.37 4.13% 一年至三年 4,114,876.66

130

中国建筑第八工程局有限公

司
74,058,451.45 3.77% 一年至二年 3,838,328.81

淮安市金融中心投资建设有

限公司
60,092,696.29 3.06% 一年至二年 3,980,200.65

合计 432,818,447.59 22.02%  30,909,355.81

2、其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款   36,185,586.11   41,222,913.14

合计   36,185,586.11   41,222,913.14

（1）其他应收款

1）坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来12个月预期信

用损失

整个存续期预期信

用损失（未发生信

用减值）

整个存续期预期信

用损失（已发生信

用减值）

2020年1月1日余额 7,607,379.46   7,607,379.46

2020年1月1日余额

在本期
7,607,379.46   7,607,379.46

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期计提 -568,328.71 -  -568,328.71

本期转回

本期转销

本期核销

其他变动

2020年12月31日余

额
7,039,050.75 -  7,039,050.75

2）按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内   25,146,758.40   31,021,633.97

1 至 2 年   10,823,585.27   10,389,786.55

2 至 3 年   2,714,984.07   1,552,092.07

3 至 4 年   862,208.11   2,366,669.00

4 至 5 年   1,116,730.00   658,770.11

5 年以上   2,560,371.01   2,841,340.90

合计   43,224,636.86   48,830,292.60

3）本期计提、收回或转回的坏账准备的情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销

单项金额虽不重大

但单项计提坏账准

备的应收款项

- -   -

其他组合 7,607,379.46 -568,328.71 - - 7,039,050.75

合计 7,607,379.46 -568,328.71 - - 7,039,050.75

131

4）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收款期

末余额合计数的

比例（%）

坏账准备期末

余额

南京雨花经济技

术发展有限公司
保证金 4,000,000.00 一年至二年 8.87% 400,000.00

南通市公共资源

交易中心
保证金 2,400,000.00 一年以内 5.32% 120,000.00

苏州市公共资源

交易中心昆山分

中心

保证金 2,400,000.00 一年以内 5.32% 120,000.00

常州市公共资源

交易中心
保证金 1,300,000.00 一年至三年 2.88% 185,000.00

安徽雅晟酒店管

理有限公司
保证金 1,000,000.00 五年以上 2.22% 1,000,000.00

南京先施置业发

展有限公司
保证金 1,000,000.00 四年至五年 2.31% 800,000.00

合计   12,100,000.00  27.99% 2,625,000.00

3、 长期股权投资

（1）分类情况

项  目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

按成本法核算

的长期股权投

资

158,154,245.00 - 158,154,245.00 98,654,245.00 - 98,654,245.00

（2）按成本法核算的长期股权投资

被投资单位名称 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

南京国豪环保材料科技有限公

司
82,562,320.00   - 82,562,320.00

南京国豪家装饰设计有限公司 15,591,925.00   - 15,591,925.00

南京国豪生态环境工程有限公

司
500,000.00 19,500,000.00 - 20,000,000.00

南京国豪装饰艺术品有限公司   10,000,000.00 - 10,000,000.00

南京国豪装配式建筑有限公司   30,000,000.00 - 30,000,000.00

合  计 98,654,245.00 59,500,000.00  - 158,154,245.00

4、 营业收入及营业成本

项   目
本期金额 上期金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

主营业务 2,119,282,117.83 1,865,676,674.67 2,033,131,789.98 1,805,773,347.27

其他业务   266,386.16 104,577.82

合   计 2,119,282,117.83 1,865,676,674.67 2,033,398,176.14 1,805,877,925.09

十三.补充资料

1．非经常性损益

项   目 本期金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 38,900.91

计入当期损益的政府补助 1,833,156.90

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,380,134.01

132

非经常性损益合计 491,923.80

减：所得税影响额 280,179.56

非经常性损益净额 211,744.24

减：少数股东权益影响额 11,387.67

归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益 200,356.57

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润 57,548,131.44